especiales que garanticen el acceso al crédito del sector MYPES del país. 

Artículo 7. El artículo 59 del Decreto Ejecutivo No. 126 de 23 de junio de 201 O, queda así: 
Artículo 59. La modalidad de Garantías Individuales tendrá un límite, de hasta cinco mil 
balboas (8/. 5,000.00) para los informales, treinta y cinco mil balboas con 00/100 (B/. 
35,000.00) para los emprendedores y las microempresas formales, y de hasta setenta mil 
balboas con 00/100 (B/. 70,000.00) para las pequeñas empresas formales. En todos los 
casos, la garantía solamente podrá alcanzar hasta un noventa por ciento (90%) del saldo